



2006年3月期

中間決算概要

・ 2006年3月期中間決算概要（連結）	・・・・・・・・ 1
・ 2006年3月期通期業績予想（連結）	・・・・・・・・ 5
・ 主要ニュースリリース一覧 [2005年4月～]	・・・・・・・・ 6

2005年10月27日
株式会社 野村総合研究所

・ 2006年3月期中間決算概要（連結）

（1）損益概況

【累計】

参考：

	17年3月期中間 (16年4月~16年9月)	18年3月期中間 (17年4月~17年9月)	前年同期比		17年3月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
売上高	115,167	132,502	17,335	15.1	252,963
営業利益	12,319	16,460	4,141	33.6	30,159
経常利益	12,926	17,383	4,457	34.5	30,987
中間(当期)純利益	6,882	10,370	3,488	50.7	16,303
1株当たり中間(当期)純利益(円)	152.94	230.86			362.30
1株当たり中間(年間)配当金(円)	20.00	50.00			100.00

売上高は金融サービス業向けの好調により、1,325億円と前年同期比15.1%の増収になった。
 営業利益は、164億円と前年同期比33.6%の増益となった。
 中間純利益は、103億円と前年同期比50.7%の増益になった。
 当期の中間配当は1株当たり50円。

（2）業種別売上高

【累計】

参考：

	17年3月期中間 (16年4月~16年9月)		18年3月期中間 (17年4月~17年9月)		17年3月期	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
金融サービス業	62,941	54.7	79,286	59.8	149,864	59.2
流通業	21,554	18.7	23,628	17.8	43,138	17.1
その他民間企業	22,269	19.3	21,232	16.0	42,668	16.9
官公庁	8,401	7.3	8,356	6.3	17,291	6.8
合計	115,167	100.0	132,502	100.0	252,963	100.0
上記金額のうち、野村証券グループおよびセブン&アイグループ向けの売上						
野村証券グループ	28,883	25.1	36,387	27.5	67,000	26.5
セブン&アイグループ	14,268	12.4	17,008	12.8	30,597	12.1

金融サービス業向けは、金融機関の合併にともなうシステム統合案件や証券業向け大型システム開発案件が牽引し、全般に好調に推移した。
 流通業向けは、主要顧客向け案件を中心に順調に推移した。

（3）セグメント情報

システムソリューションサービス

【累計】

参考：

	17年3月期中間 (16年4月~16年9月)	18年3月期中間 (17年4月~17年9月)	前年同期比	17年3月期	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
開発・製品販売	37,330	49,419	32.4	89,386	35.3
運 用 処 理	48,266	51,175	6.0	97,559	38.6
商 品 販 売 等	10,413	10,620	2.0	26,284	10.4
売 上 高	96,011	111,215	15.8	213,230	84.3
営 業 利 益	9,712	14,255	46.8	24,483	

開発・製品販売の売上高は、金融サービス業向けが全般に好調に推移したことにより、前年同期比 32.4%の増収となった。その結果、システムソリューションサービスの売上高は、前年同期比 15.8%の増収となった。

コンサルティング・ナレッジサービス

【累計】

参考：

	17年3月期中間 (16年4月~16年9月)	18年3月期中間 (17年4月~17年9月)	前年同期比	17年3月期	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
売 上 高	19,156	21,287	11.1	39,733	15.7
営 業 利 益	2,606	2,197	15.7	5,692	

コンサルティング・ナレッジサービスの売上高は、前年同期比 11.1%の増収となった。

（４）受注情報

受注高

	17年3月期中間 (16年4月~16年9月)	18年3月期中間 (17年4月~17年9月)	前年同期比
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	44,973	55,263	22.9
運用処理	10,977	9,123	16.9
商品販売等	10,413	11,673	12.1
システムソリューションサービス	66,364	76,060	14.6
コンサルティング・ナレッジサービス	14,508	17,154	18.2
合計	80,872	93,214	15.3

受注残高

	17年3月期中間末 (16年9月30日)	18年3月期中間末 (17年9月30日)	前年同期末比
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	21,106	19,780	6.3
運用処理	42,104	45,923	9.1
商品販売等	-	1,052	-
システムソリューションサービス	63,211	66,756	5.6
コンサルティング・ナレッジサービス	11,043	11,859	7.4
合計	74,254	78,615	5.9

受注残高は、開発・製品販売が前年同期比6.3%の減少となったものの、全体では前年同期比5.9%増加した。

. 2006年3月期中間決算概要（連結）

（5）外注実績

セグメント別外注実績および生産実績に占める割合

【累計】

参考：

	17年3月期中間 (16年4月～16年9月)		18年3月期中間 (17年4月～17年9月)		前年同期比	17年3月期	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
開発・製品販売	17,210	58.3	24,104	61.3	40.1	39,804	60.2
運用処理	12,218	32.9	11,796	32.4	3.5	24,245	32.9
システムソリューションサービス	29,429	44.2	35,900	47.4	22.0	64,049	45.8
コンサルティング・ナレッジサービス	4,313	36.3	5,133	37.1	19.0	9,123	36.8
合計	33,742	43.0	41,034	45.8	21.6	73,173	44.5
うち、中国ITソリューション開発	2,509	7.4	4,775	11.6	90.3	6,459	8.8

総外注実績に対する、中国開発業務委託企業の外注実績の割合を表示しております。

（6）キャッシュ・フロー

参考：

	17年3月期中間 (16年4月～16年9月)	18年3月期中間 (17年4月～17年9月)	前年同期比		17年3月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,882	11,473	6,590	135.0	27,569
投資活動によるキャッシュ・フロー	46,339	16,521	29,817	64.3	81,981
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,903	4,684	2,780	146.1	3,928
現金及び現金同等物に係る換算差額	330	90	239	72.5	205
現金及び現金同等物の増加額（又は減少額：）	43,029	9,641	33,387	77.6	58,134
現金及び現金同等物の期首残高	96,812	38,677	58,134	60.0	96,812
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	53,782	29,035	24,747	46.0	38,677

. 2006年3月期通期業績予想（連結）

損益概況

	17年3月期 (実績)	18年3月期 (予想)	前期比
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減率 (%)
売上高	2,529	2,700	6.7
営業利益	301	340	12.7
経常利益	309	354	14.2
当期純利益	163	210	28.8
1株当たり当期純利益(円)	362.30	467.65	
中間(円)	20.00	50.00	
期末(円)	80.00	80.00	
1株当たり年間配当金(円)	100.00	130.00	30.0

平成17年10月14日に、連結業績予想を修正いたしました。